АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 16.05.2018  года                                                                                  № 589
п. Шексна

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план

сельского поселения Угольское Шекснинского муниципального района

В соответствии со статьёй 5.1, 23, 24, 25, 28 Градостроительного

кодекса  Российской  Федерации,  статьёй 1 Закона  Вологодской  области

от 15.12.2017 года № 4259-ОЗ «О перераспределении полномочий в области

градостроительной деятельности между органами местного самоуправления

муниципальных образований области и органами государственной власти

области», на основании рекомендаций, содержащихся в  заключении

комиссии по подготовке проектов генеральных планов и правил

землепользования и застройки сельского поселения Ершовское, сельского

поселения Железнодорожное, сельского поселения Угольское, сельского

поселения Юроченское Шекснинского муниципального района по

рассмотрению предложений физических и юридических лиц, а также

администрации сельского поселения Угольское Шекснинского

муниципального района, руководствуясь статьями 7,  частью   4   статьи 14

Федерального  закона  от   06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

32.2. Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план

сельского поселения Угольское Шекснинского муниципального района,

утвержденный Решением Представительного Собрания    Шекснинского

муниципального    района    от    30.11.2016  года № 142 «Об утверждении

Генеральных планов сельского поселения Железнодорожное, сельского

поселения Ершовское, сельского поселения Угольское, сельского поселения

Юроченское Шекснинского муниципального района» в части:

замены функциональной зоны «общественно-деловая зона» на

функциональную зону «зоны застройки индивидуальными жилыми домами и

зоны малоэтажной жилой застройки» применительно к земельному участку с

кадастровым номером 35:23:0302011:334;

переноса функциональной зоны  «земли сельскохозяйственного

2

назначения» на функциональную зону «земли промышленности, энергетики,

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики и земли иного

специального назначения» ближе к д. Оношево;

замены функциональной зоны «земли сельскохозяйственного

назначения» на «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения, информатики и земли иного специального

назначения» применительно к земельным участкам с кадастровыми

номерами 35:23:0301069:277 и 35:23:0301068:245;

указания взлетно-посадочной полосы с границей Вологодского района;

обозначения  проезда   к   д. Зыцево,   д. Дор,   д. Лупанда,  д. Комарово,

д. Зубово, д. Митьково, д. Сельцо, д. Кожевниково;

указания дороги к д. Толстиково;

указания дороги к кладбищу у д. Заречное,

указание дороги к кладбищу у д. Павликово;

указания дороги (значение) от д. Пронино до д. Середнеево;

указания дорог (значение) к д. Нижний Дор, Верхний Дор, д. Былино;

указания вышки сотовой связи в с. Братково;

приведения     в     соответствие        границ       населенных       пунктов:

 д. Ларионово, д. Фоминское, д. Аксеново;

указания у д. Нестерово придорожного сервиса;

указания второй скважины и ее санитарно-защитной зоны,

расположенной в  д. Любомирово;

переноса промышленной зоны к д. Оношево;

указания скважины на  земельном участке с кадастровым номером

35:23:0302063:13;

уточнения границ населенных пунктов в виде координатного описания:

д.     Покровское,     с.    Братково,      д.    Верхний     Дор,      с.   Любомирово,

д. Чернеево,  д. Шайма.

2. Состав комиссии по внесению изменений в генеральные планы и

правила землепользования и застройки на территории Шекснинского

муниципального  района утвержден постановлением администрации

Шекснинского   муниципального   района   от   15.05.2018   года   №   565

«Об утверждении состава комиссии по внесению изменений в генеральные

планы и правила землепользования и застройки на территории

Шекснинского  муниципального  района».

3. Порядок комиссии по внесению изменений в генеральные планы и

правила землепользования и застройки на территории Шекснинского

муниципального  района утвержден постановлением администрации

Шекснинского   муниципального   района    от  27.04.2018   года     № 520

«Об утверждении положения о комиссии по внесению изменений в

генеральные планы и правила землепользования и застройки на территории

Шекснинского муниципального района».

4. Утвердить прилагаемый порядок и сроки проведения работ по

подготовке внесения изменений в генеральный план сельского поселения

Угольское.

3

5. Заинтересованные лица вправе представить свои письменные

предложения по проекту внесения изменений  в течение десяти календарных

дней со дня опубликования настоящего постановления лично либо

почтовым       отправлением       по      адресу:   162560,    рп.    Шексна,  ул.

Пролетарская,   д.   14, каб. № 13.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и    подлежит      размещению

на официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского  муниципального  района                                С.М. Меньшиков

4

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от 16.05.2018 № 589

приложение

Порядок и сроки проведения работ по подготовке внесения изменений в

генеральный план сельского поселения Угольское

№  Вид работ Сроки

исполнения

Исполнитель

1 2 3 4

1 Принятие решения о

подготовке проекта внесения

изменений в Генеральный

план сельского поселения

Угольское

 Руководитель

администрации

Шекснинского

муниципального

района

2 Подготовка проекта внесения

изменений в Генеральный

план сельского поселения

Угольское

3 месяца Организация, с

которой заключен

договор на

выполнение работ

по подготовке

проекта

3 Согласование проекта

Генерального плана сельского

поселения Угольское в

соответствие со статьей 25

Градостроительного кодекса

Российской Федерации

3 месяца

4 Принятие решения о

проведении публичных

слушаний по проекту внесения

изменений в Генеральный

план сельского поселения

Угольское

Не позднее 10

дней с момента

получения

документов о

согласовании

проекта

Руководитель

администрации

Шекснинского

муниципального

района

5 Опубликование материалов по

проекту внесения изменений в

Генеральный план сельского

поселения Угольское

Не менее 2

месяцев с

момента

размещения

Комиссия

6 Внесение изменений в проект

изменений в Генеральный

Срок

определяется

Комиссия

5

1 2 3 4

 план сельского поселения

Угольское по результатам

публичных слушаний

дополнительно

от количества

несоответствий

7  Представление проекта

изменений в Генеральный

план сельского поселения

Угольское Руководителем

Шекснинского

муниципального района для

направления  в

Представительный Собрание

Шекснинского

муниципального района

После

завершения

публичных

слушаний и

внесения

корректировок

(если это

необходимо)

 Комиссия

8 Принятие решения

Руководителем администрации

Шекснинского

муниципального района о

направлении проекта в

Представительное Собрание

Шекснинского

муниципального района для

утверждения либо об

отклонении проекта

В течение 10

дней после

представления

проекта

Руководитель

администрации

Шекснинского

муниципального

района

9 Доработка проекта внесения

изменений в  Генеральный

план поселения  и

представление его

Руководителю администрации

Шекснинского

муниципального  района

Срок

определяется

дополнительно,

в зависимости

от объема

корректировки

Комиссия

10 Принятие решения

Руководителем администрации

Шекснинского

муниципального района о

направлении проекта в

Представительное Собрание

Шекснинского

муниципального района для

утверждения либо об

отклонении проекта

В течение 10

дней после

представления

проекта

Руководитель

администрации

Шекснинского

муниципального

района